УЗИП COMMENG для защиты
низковольтных электроустановок (0,4кВ)
от импульсных перенапряжений.
(Сертификат соответствия №РОСС RU.AB72.B02866)
   Инструкция по монтажу и эксплуатации
   УЗИП I, II и III класса, согласно IEC-61643-1 (1998-02), выпускаются в стандартном
электротехническом корпусе. Все изделия предназначены для монтажа на рейку DIN.
 Элементная база УЗИП - варисторы и газонаполненные разрядники. УЗИП на варисторах

индикация
Опционально, к наименованию добавляется буква “v”,
пример записи ExPro PV-II AC320/25v*
Дистанционная
сигнализация
Опционально, к наименованию добавляется буква “r”,
пример записи ExPro PV-III AC320/40r*
Тип корпуса
Рисунок 4-6
1 2 3
*	–	возможно	сочетание	опций,	пример	записи	ExProPV‐IIAC320/25vr
Таблица 2.
Параметр
Наименование
ExPro PV-I
N-PE/120
ExPro PV-II
N-PE/80
ExPro PV-II
N-PE/40
ExPro PV-II
N-PE/25
ExPro PV-
III N-PE/10
Класс УЗИП по
ГОСТ Р 51992
I II III
Номинальное
рабочее напряжение
/ 50 Гц
230 В 230 В 230 В 230 В 230 В
Макс. Длительное
рабочее напряжение
/ 50 Гц
275 В 275 В 275 В 275 В 275 В
Импульсный ток
(10/350)
100 кА 60 кА 25 кА - -
Максимальный
разрядный ток (8/20)
120 кА 80 кА 40 кА 25 кА 10 кА
Уровень
напряжения защиты
< 1,5 кВ < 0,95 кВ < 0,95 кВ < 0,95 кВ < 0,6 кВ
Время срабатывания < 25 нс
Степень защиты
корпуса
IP20
Монтаж DIN рейка 35 мм
Рабочая температура -40…+85
Тип корпуса
Рисунок 4-6
1 2 3
Таблица 3.
Параметр
Наименование
ExPro PG-II N-PE/20 ExPro PG-III N-PE/10
Класс УЗИП по ГОСТ Р 51992 III
Номинальное рабочее напряжение / 50
Гц
230 В 230 В
Максимальный разрядный ток (8/20) 25 кА 10 кА
Уровень напряжения защиты < 0,95 кВ < 0,6 кВ